x) Plane huc faciunt verba *Legis familiae S. Petri a Burcardo, Epi-*

scopo Vormariensi. circa a 1024. praescriptae (in *Io. Fr. Schannati Historia Episcop. Vormar. T. II. p. 45.*); „Si quis praedium vel hereditatem suam infra familiam vendiderit, — si absens aliquis heredum est, postea reuertitur, et si infra spatium illius anni hoc reuertit, postea iure carebit.“ Etiam *Ius Caesareum* d. c. 90. et *Silesicum* d. Lib. I. c. 35. dist. I. annum praescriptionis in eiusmodi causis a sublato demum impedimento currere praecipit.

y) *Gloss. Iur. Weicbb. Magd.* ad d. art. 21.

tricenaria praescriptione in subsidium recepta abesse possent^{z)}: huius quidem, ut itidem iam vidimus, plane aliam fuisse indolem, quam usucapionis annalis, cum iusta possessione (*rechte Gewehr*) saepenumero coniunctae, sponte intelligitur. In primis autem inde sequitur, perpetuam praestandae euictionis obligationem, qualem iuris nostri fontes fundorum venditoribus tribuunt, multo esse angustiore[m] ea, quae rerum mobilium venditoribus ibidem imponitur, minimeque ab vno bonorum genere ad alterum e reliqua vtriusque obligationis similitudine argumentum duci posse.

Nec magis a nostra sententia dimoueri nos patimur alia difficultate, ab exemplis quarumdam legum Germanicarum, quae eadem principia, vnde nos, abhorruisse ius Saxonicum medium ab vniuersali rerum mobilium usucapione, inferre ausi sumus, iuxta expressam talis instituti mentionem exhibent, profecta. In qua disputatione sermo nobis erit de duobus tantum huius generis locis prae primis illustribus, altero quidem Iuris Lubecensis, Hamburgensis altero. Illud^{aa)} enim bona quaecumque in urbem inuecta, nisi e maritimis regionibus aduenerint, post annum et diem usucapi, disertis verbis significat; hoc vero triennii praescriptionem in rebus mobilibus regulariter obseruari praecipit^{bb)}, exceptis iisdem bonis, ad quorum possessionem perpetuo retinendam Iure Lubecensi numquam opus est aliqua usucapione^{cc)}, puta, per mare adlatis, vtpote quae Ius

G 3

Ham-

z) Koppius l. l.

aa) *Ius Lubec.* Lib. I. tit. 8. art. 1.

bb) *Ius Hamburg.* P. I. tit. 21.

art. 1.

cc) Ita quidem locum *Iuris Lubec.* modo adlegatum interpretantur Stei-

nus in der *Abhandlung des Lübschen Rechts* Lib. I. tit. 8. §. 14. (T. II. p. 14. sq.) Güttschouius *Diss. laud.* §. 9. (in *Collect. Dissert. ius Lubec. illustrantium* p. 25.) et Curtius *Diss. laud.* §. 10. p. 17. sq.

Hamburgense pro varia praescribentis conditione modo confestim, modo post annum tertio possessori adiudicat^{dd)}. Ac nihilominus utrumque Ius Statutarium^{ee)} vindicationem rerum mobilium ad easdem regulas adligavit, in quibus nos, quoniam in Iure Provinciali Saxonico aliisque iuris Saxonici medii fontibus et ipsae occurrerant, praecipuam causam, cur maiores nostri usucapionem rerum mobilium generalem olim ignorauerint, vixi nobis sumus reperire; quod maxime de paroemia: *Hand muss Hand wahren*, dictum esse velim. Verum enimvero, quod primum est, iam supra (§. 8.) monuimus, ab antiquissimis Iuris Lubecensis recensionibus, a. 1158. et 1240. concinnatis, locum de praescriptione rerum in urbem inuectarum prorsus abesse, licet iam Codex posterior tam paroemiam illam^{ff)}, quam alia praecepta ad rei vindicationem spectantia^{gg)} contineat. Codex autem Iuris Hamburgensis a. 1270. exaratus tametsi annum rerum ultra mare adlatarum usucapionem^{hh)}, iuxta canonem, quem saepius excitavi: *Hand muss Hand wahren*ⁱⁱ⁾, disertis verbis commemorat, tamen nec ipsis Statutorum Hamburgensium recentiorum conditoribus illum iuris antiquioris articulum visum esse satis idoneum ad con-